

Galewice, dnia 19 grudnia 2012r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Galewice wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawców do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

1. **Pytanie:** Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki przeznaczone do rozbiórki

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie są budynki przeznaczone do rozbiórki.

2. **Pytanie:** Dot. klauzuli zabezpieczeń p-poż

Czy wszystkie obiekty będące przedmiotem ubezpieczenia spełniają wymagania przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

Odpowiedź: Wszystkie obiekty będące przedmiotem ubezpieczenia spełniają wymagania przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

3. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację Klauzuli odstąpienia od prawa do regresu według poniżej propozycji - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność **tj. pracowników Zamawiającego oraz osób prowadzących działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Zamawiającego** za szkody wyrządzone przez te osoby.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

4. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację klauzuli przewłaszczenia mienia według poniżej propozycji – ochrona ubezpieczeniowa zostaje zachowana mimo przeniesienia własności ubezpieczonego mienia między jednostkami organizacyjnymi Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, lokalizacjami jednostek lub przeniesienia własności ubezpieczonego mienia na nowo powołane jednostki Ubezpieczającego/Ubezpieczonego **o ile ich profil ich działalności jest zbieżny z aktualnym** oraz w przypadku przeniesienia własności mienia na bank, Ubezpieczyciela lub inny podmiot – jako zabezpieczenie wierzytelności. Ochrona zostaje zachowana również w przypadku przeniesienia własności mienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Dotyczy ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów oraz sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

5. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację Klauzuli miejsc ubezpieczenia według poniżej propozycji– do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie istniejące i przyszłe lokalizacje o ile ich profil ich działalności jest zbieżny z aktualnym należące do Ubezpieczającego oraz każde miejsce związane z prowadzoną działalnością. Ubezpieczający zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Ubezpieczyciela o otwarciu każdej nowej lokalizacji w ciągu 30 dni od chwili tego faktu. **Odpowiedzialność wykonawcy wynikająca z niniejszej klauzuli ograniczona jest do kwoty 1 000 000 PLN.** Dotyczy wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

6. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację Klauzuli przechowywania mienia na podłodze według poniżej propozycji– ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność także za szkody powstałe wskutek zalania ubezpieczonego mienia jeżeli mienie to składowane było bezpośrednio na podłodze **pod warunkiem, że składowanie takie nie jest wbrew zaleceniom producenta**. Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk – limit 20 000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

7. **Pytanie:** W nawiązaniu do treści klauzuli warunków i taryf „ubezpieczyciel oświadcza, iż wobec wszystkich składników majątku, które wejdą do ochrony w czasie trwania okresu ubezpieczenia (dotyczy również składników majątku które znajdują się w posiadaniu ubezpieczonego, a nie zostały w ramach SIWZ zgłoszone do ubezpieczenia (...))” prosimy o wymienienie tych składników majątku tj. niezgłoszonego do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Mogą to być składniki podobne do tych, które już zostały wykazane do przetargu.

8. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację Klauzuli przechowywania mienia na podłodze według poniżej propozycji klauzuli niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. ~~Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania~~. Dotyczy wszystkich ryzyk. Jest to przepis bezwzględnie obowiązujący (ius cogens) i ustawodawca rozwiązania w tym zakresie nie pozostawił stronom umowy, a narzucił jednoznaczne rozwiązanie określone w przywołanym paragrafie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

9. **Pytanie:** W związku z obowiązkową klauzulą akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o podanie tych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Informacja na temat zabezpieczeń przeciwkradzieżowych znajduje się w załączniku nr 1 do niniejszego pisma.

10. **Pytanie:** Prosimy o modyfikację klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych według poniżej propozycji:

- zakres ubezpieczenia rozszerza się o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych,

w dni wolne od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z wyłączeniem frachtu lotniczego) poniesione w związku ze szkodą w ubezpieczonym mieniu, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność,

- limit odszkodowawczy ~~20% łącznej sumy ubezpieczenia uszkodzonego mienia~~ **10% wartości szkody nie więcej niż 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia**

Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętów elektronicznych od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

11. **Pytanie:** W związku z powołaniem w definicji dewastacji elementów budynków oraz lokali którymi zarządza Zamawiający prosimy o podanie wykazu takich budynków i lokali z określeniem ich przeznaczenia.

Odpowiedź: Wykaz zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ oraz w każdej lokalizacji, w której te jednostki prowadzą działalność.

12. **Pytanie:** Prosimy o opis szkód powodziowych, które miały miejsce w 1997 roku – czy ich przyczyną było wystąpienie wód z koryta rzek, czy były to szkody z deszczu nawalnego, które obiekty zostały dotknięte powodzią i jaka była wartość powstałych szkód?

Odpowiedź: Przyczyną powodzi z 1997 roku było wystąpienie wód z koryta rzeki. Spowodowała ona podmycie dróg i przepustów drogowych, szkody w uprawach i zabudowach indywidualnych rolników.

13. **Pytanie:** Czy obiekty dotknięte powodzią w 1997 roku były zagrożone zalaniem w 2010 roku. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie tych obiektów oraz opis zagrożenia, które miało miejsce w 2010 roku.

Odpowiedź: Obiekty dotknięte powodzią w 1997 roku nie były zagrożone zalaniem w 2010 roku.

14. **Pytanie:** Prosimy o skrócenie okresu ochrony z 36 miesięcy do 12 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

15. **Pytanie:** W związku z zapisami w klauzulach znajdującymi się w SIWZ Gmina Galewice proponujemy :

- limit 100.000 zł dla wszystkich lokalizacji w klauzuli 28
- limit 100.000 zł dla wszystkich lokalizacji w klauzuli 32
- limit 500.000 zł dla wszystkich lokalizacji w klauzuli 37 (dotyczy punktu 1,2,3)
- limit 500.000 zł dla wszystkich lokalizacji w klauzuli 39

Odpowiedź: Brak zgody na powyższą zmianę.

16. **Pytanie:** Dodatkowo prosimy o potwierdzenie że podane limit w klauzulach dotyczą wszystkich jednostek i lokalizacji

17. **Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że podane limit w klauzulach dotyczą wszystkich jednostek i lokalizacji

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian

Z up. WÓJTA
Grażyna Tęsińska
SEKRETARZ GMINY